
Strona 1 z 7 
 

Darłowo, dnia 15 lipca 2021 roku 
 
BR.0002.7.2021 
 
 

Protokół Nr XXXVII/2021 

z XXXVII sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji 

z dnia 15 lipca 2021 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Grzegorza Hejno - Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

 
Sesja odbyła się w trybie online przy pomocy aplikacji dostosowanej do zdalnego 
prowadzenia obrad. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 805, a zakończył o godzinie 825. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 12 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący Rady zgodnie z kolejnością alfabetyczną wyczytywał kolejno radnych z 
prośbą o potwierdzenie swojej obecności w dzisiejszych obradach sesji w trybie zdalnym na 
podstawie czego zostanie sporządzona lista obecności radnych.  
 
1. Radny Dariusz Bańczewski był nieobecny usprawiedliwiony 
2. Radny Waldemar Bonk potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
3. Radny Robert Ciszek potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach 
4. Radna Marzena Drzewucka potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.   
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
6. Radny Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady potwierdził swoją obecność.  
7. Radny Bogdan Herbeć potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
8. Radny Henryk Ignatowicz potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
10. Radna Joanna Lach potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
11. Radny Wiesław Moskwa potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
12. Radny Henryk Noworolnik potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
13. Radna Justyna Osses była nieobecna usprawiedliwiona 
14. Radny Piotr Szewczykowski był nieobecny  usprawiedliwiony  
15. Radny Adam Wasieńko potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
/Lista obecności radnych w dzisiejszej sesji potwierdzona przez przewodniczącego rady stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu/  
 



Strona 2 z 7 
 

 
Pan Przewodniczący na podstawie tak sporządzonej listy obecności radnych stwierdził udział 
12 radnych w dzisiejszej sesji oraz prawomocność do podejmowania uchwał.  
Wszyscy Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo zostali poinformowani o zwołanej na dzień 
dzisiejszy sesji i mogli śledzić jej przebieg w trybie online na stronie Internetowej Gminy 
Darłowo.  
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo, wnioskodawca dzisiejszej sesji.  
Pan Maciej Jabłoński – Radca Prawny.  
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy  
 
Na protokolantkę powołano panią Renatę Lipicz. 
 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/  
 
Dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Darłowo.  
 
Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w dniu                           
14 lipca 2021 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie                          
z ustawą.  
/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu/ 
 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia 
porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni 
otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 2. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał obecnym że jest to sesja zwołana w 
trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany 
w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.  
 
Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby złożyć 
wniosek o zmianę porządku obrad?  
Przewodniczący upewnił się czy ktoś się zgłasza.  
Nikt się nie zgłosił.  
 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:  
1. Otwarcie obrad sesji.  
2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XXXIII.337.2021 Rady Gminy 

Darłowo z dnia 23 marca 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remonty dróg powiatowych będących 



Strona 3 z 7 
 

własnością Powiatu Sławieńskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu 
Sławieńskiego.              DRUK Nr 1/2021XXXVII 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo 
na lata 2021-2028. DRUK Nr 2/2021XXXVII 

5. Zamknięcie obrad.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie ustalony porządek obrad, przy 
czym wywoływał każdego radnego zgodnie z porządkiem alfabetycznym z imienia i nazwiska 
i zadawał mu pytanie czy jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji, 
czy jest przeciw, czy się wstrzymał.  
 
Wywołani radni głosując odpowiadali:  
1. Radny Dariusz Bańczewski był nieobecny  
2. Radny Robert Ciszek. odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
3. Radna Marzena Drzewucka odpowiedziała: „Marzena Drzewucka jestem ZA”. 
4. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „Mirosław Gałuszkiewicz jestem ZA”. 
5. Radny Grzegorz Hejno powiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
6. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
7. Radny Henryk Ignatowicz odpowiedział: „Henryk Ignatowicz jestem ZA”. 
8. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Anna Krawczuk-Kiełb  jestem ZA”. 
9. Radna Joanna Lach odpowiedziała: „Joanna Lach jestem ZA”. 
10. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
11. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”. 
12. Radna Justyna Osses była nieobecna 
13. Radny Piotr Szewczykowski był nieobecny.  
14. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
15. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Waldemar Bonk jestem ZA”. 
 
Podsumowując w głosowaniu udział wzięło 12 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując: 
12 głosów za przyjęciem porządku obrad XXXVIIsesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących 
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że 
porządek obrad został przyjęty.  
 
/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
 
 



Strona 4 z 7 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII.337.2021 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 23 marca 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remonty dróg powiatowych będących własnością 
Powiatu Sławieńskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławieńskiego.              
DRUK Nr 1/2021XXXVII 

Ad. 3. 

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII.337.2021 Rady Gminy Darłowo z dnia 23 marca 2021 roku 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remonty dróg powiatowych będących własnością 
Powiatu Sławieńskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławieńskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że uchowałaby już podjęta, chcemy ją zmienić w zakresie paragrafu 
pierwszego, że gmina udziela dofinansowania do remontu  dróg powiatowych w kwocie  
800 000,00 zł, zmiana zostaje ponieważ punkt drugi remont drogi Dobiesław- Glęźnówko 
była taka sama kwota 100 000,00zł. Aczykolwiek  zmieniamy  punkt pierwszy rewitalizacja 
drogi Kowalewice -Sulimice i dokładamy, także na remont drogi Boleszewo – Słowino, 
kwota 7000 000,00zł, kwota jest bez zmian dopisujemy dodatkowy zakres, który jest 
przygotowany w umowie dotacji pomiędzy powiatem a gminą. 
 
 
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII.337.2021 Rady Gminy Darłowo z dnia 23 marca 2021 roku w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remonty dróg powiatowych będących własnością Powiatu 
Sławieńskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławieńskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/  

 dotyczącą projektu uchwały  

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII.337.2021 
Rady Gminy Darłowo z dnia 23 marca 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remonty dróg powiatowych będących 
własnością Powiatu Sławieńskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławieńskiego.  
 
Przewodniczący wywoływał każdego radnego z imienia i nazwiska i zadawał mu pytanie czy 
jest za pojęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII.337.2021 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 23 marca 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remonty dróg powiatowych będących własnością 
Powiatu Sławieńskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławieńskiego. czy ktoś jest 
przeciw, czy się wstrzymał.  
Kolejno wywołani radni głosując odpowiadali następująco:  
1. Radny Dariusz Bańczewski był nieobecny. 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Waldemar Bonk jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek odpowiedział; ,, Robert Ciszek jestem ZA” 
4. Radna Marzena Drzewucka odpowiedziała: „Marzena Drzewucka jestem ZA”. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „Mirosław Gałuszkiewicz jestem ZA”.  



Strona 5 z 7 
 

6. Radny Grzegorz Hejno powiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz odpowiedział: „Henryk Ignatowicz jestem ZA”.  
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Anna Krawczuk-Kiełb jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach odpowiedziała: „Joanna Lach jestem ZA”.  
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”.  
13. Radna Justyna Osses była nieobecna  
14. Radny Piotr Szewczykowski był nieobecny.  
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podczas głosowania na sesji w trybie zdalnym obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
podjęła

/Uchwała Nr XXXVII.387.2021 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII.337.2021 Rady Gminy Darłowo z dnia 23 
marca 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remonty dróg powiatowych 
będących własnością Powiatu Sławieńskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławieńskiego. stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu/ 

 uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII.337.2021 Rady Gminy Darłowo 
z dnia 23 marca 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Sławieńskiemu z przeznaczeniem na remonty dróg powiatowych będących własnością 
Powiatu Sławieńskiego w administrowaniu Starostwa Powiatu Sławieńskiego. 

 
Na tym punkt zakończono.  
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2021-2028. Druk Nr 2/2021XXXVII 

Ad. 4. 

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo 
na lata 2021-2028 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że tak jak wspomniał, w poniedziałek będzie podpisanie umowy po 
przetargu  na ulice Dąbkowicką, będzie prawdopodobnie w Dąbkach zapraszam wszystkich 
Radnych. W wyniku przetargu zostały osiągnięte określne kwoty, które musimy zapisać w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej, aby móc podpisać umowę, która jest związana z oferta 
oraz przystąpić do realizacji tego zadania. Jedyną zmianą w WPF to kwoty, który musimy 
rozpisać na dwa lata 2021-2022. Nakład całkowity  6 536 830,02 zł, w 2021 roku planuje się 
4 293 055,02 zł,  w 2022 roku  2 261 775,00 zł. Dostaliśmy dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych na realizacje tego zadania. 
 



Strona 6 z 7 
 

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2021-
2028 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/  

 dotyczącą projektu uchwały  

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Darłowo na lata 2021-2028:  
 
Przewodniczący wywoływał każdego radnego z imienia i nazwiska i zadawał mu pytanie czy 
jest za pojęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2021-2028 z autopoprawką, kto jest przeciw i kto się wstrzymał?  
 
Kolejno wywołani radni głosując odpowiadali następująco:  
1. Radny Dariusz Bańczewski był nieobecny 
2. Radny Waldemar Bonk odpowiedział: „Waldemar Bonk jestem ZA”. 
3. Radny Robert Ciszek odpowiedział: ,, Robert Ciszek jestem ZA” 
4. Radna Marzena Drzewucka odpowiedział: „Marzena Drzewucka jestem ZA”. 
5. Radny Grzegorz Hejno powiedział: „Radny Grzegorz Hejno jestem ZA”. 
6. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
7. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „Mirosław Gałuszkiewicz jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz odpowiedział: „Henryk Ignatowicz jestem ZA”. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Anna Krawczuk-Kiełb jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach odpowiedziała: „Joanna Lach jestem ZA”. 
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”.  
13. Radna Justyna Osses była nieobecna  
14. Radny Piotr Szewczykowski był nieobecny. 
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podczas głosowania na sesji w trybie zdalnym obecnych było 12 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
12 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
podjęła

/Uchwała Nr XXXVII.388.2021 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2021-
2028 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/ 

 uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo 
na lata 2021-2028. 

 
Na tym punkt zakończono.  



Strona 7 z 7 
 

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad XXXVII sesji Rady Gminy Darłowo 
VIII kadencji – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady                               
o godzinie 825 w dniu 15 lipca 2021 roku. 

Ad. 5. 

 
                 

             
 

Obradom przewodniczył: 

                                                                                                      Przewodniczący 
                                                                            Rady Gminy Darłowo 
 
                                                                  Grzegorz Hejno   
 
 
 
Protokół sporządziła:
Renata Lipicz   

   


